
Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbytego w dniu 4 marca 2024 r.  

  
 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył radny Wiesław Błaszczyk – 

Przewodniczący Komisji, który w pierwszej kolejności powitał radnych i zaproszonych gości, 

a następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 
 

1. Rozpatrzenie wniosku sołectwa Patoki w sprawie przebudowy drogi w Patokach 

i nasadzeń drzew przy tej drodze.   

2.  Sprawy bieżące i różne.  

 
 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

został przyjęty jednogłośnie. 
 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Wiesław Błaszczyk, 

który odczytał radnym złożony wniosek. 

Oznajmił, że dnia 1 marca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek, w 

którym sołtys Krzysztof Bińczyk występuje do Urzędu Gminy w imieniu mieszkańców 

sołectwa Patoki w sprawie nieprawidłowościach związanych z nowymi nasadzeniami drzew 

przy przebudowanej drodze w Patokach.  

O wyjaśnienia w sprawie została poproszona Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik RIK 

Oznajmiła, że Starostwo Powiatowe planując przebudowę drogi i potrzebę usunięcia 

niektórych drzew rosnących przy tej drodze w pierwszej kolejności zwróciło się w tej sprawie 

do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, która to wydała decyzję zezwalającą 

na usunięcie 18 drzew, ale w ramach odbudowy równowagi przyrodniczej nakazała do końca 

listopada 2024 r. wykonać nasadzenia zastępcze w liczbie minimum 74 drzew.  

Po uzyskaniu decyzji RDOŚ, Starostwo Powiatowe w lipcu 2023 r. zwróciło się do Urzędu 

Gminy z wnioskiem o wydanie pozwolenia na usunięcie 18 drzew, a Urząd Gminy po 

konsultacji z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska wydał decyzję zezwalającą na 

usunięcie przedmiotowych drzew. 

Kontynuując Pani Kaczmarek nawiązała do zarzutów podniesionych we wniosku i 

poinformowała, że Starostwo nie zgłosiło jeszcze do Urzędu Gminy zakończenie prac 

nasadzeniowych, wobec tego wszelkie zastrzeżenia i wnioski mieszkańców dot. nowych 

nasadzeń będą rozpatrywane i w miarę możliwości uwzględniane. W tym miejscu dodała, że 

nie można tylko zmienić liczby drzew, które trzeba nasadzić w liczbie 74.   

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że wniesiony 

wniosek nie zasługuje na uwzględnienie i przekazuje swoje stanowisko Przewodniczącemu 

Rady Gminy Widawa.  

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła Uchwałę Nr 

XXVIII/1/24 w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Patoki z dnia 1 marca 2024 r.  



Stanowisko Komisji zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy.  
 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny 

W. Błaszczyk zamknął obrady komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

          Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji  

    Wiesław Błaszczyk 


